ponendo $z = \frac{v}{x}$, multiplicando per $v^{\alpha-1} \cdot e^{-v} \cdot dv$ tum integrando ab $v=0$ usque ad $v=\infty$ et dividendo par $\Pi(\alpha-1)$ fit

$$16. 1 - \frac{\alpha \cdot \beta}{1 \cdot x} + \frac{\alpha(\alpha+1) \beta(\beta+1)}{1 \cdot 2 \cdot x^2} - \dots (-1)^{k-1} \frac{\alpha(\alpha+1) \dots (\alpha+k-2) \beta(\beta+1) \dots (\beta+k-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (k-1) \cdot x^{k-1}} \\ = \frac{1}{\Pi(\alpha-1)} \int_0^\infty \frac{v^{\alpha-1} \cdot e^{-v} \cdot dv}{(1+\frac{v}{x})^\beta} - \frac{(-1)^k \beta(\beta+1) \dots (\beta+k-1)}{\Pi(\alpha-1) 1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (k-1) x^k} \int_0^1 \int_0^\infty \frac{(1-u)^{k-1} \cdot v^{\alpha+k-1} \cdot e^{-v} \cdot dv \cdot du}{(1+\frac{uv}{x})^{\beta+k}},$$

hoc integrale duplex cum coefficiente suo errorem indicat, qui committitur si integrale

$$\frac{1}{\Pi(\alpha-1)} \int_0^\infty \frac{v^{\alpha-1} \cdot e^{-v} \cdot dv}{(1+\frac{v}{x})^\beta}, \text{ sive quod idem est, } \frac{x^\alpha}{\Pi(\alpha-1)} \int_0^\infty \frac{v^{\alpha-1} \cdot e^{-vx} \cdot dv}{(1+v)^\beta}$$

per seriei illius terminos primos, quorum numerus est k , computatur. Si k tam magnum est ut $\beta+k$ sit positivum illa quantitas, quam erroris nomine designavimus, signum mutat simulac k transit in $k+1$, sive, si seriei illius terminorum certus numerus computatur, haec summa aut major est aut minor quam integrale quaesitum, si vero terminus subsequens seriei adjicitur, haec nova summa est minor quam integrale quaesitum, si illa major erat, et major est si illa minor erat. Itaque summae, quas series illa praebet alternatim sunt nimis magnae et nimis parvae, atque elucet valorem proximum inveri, si computatio usque ad terminos minimos seriei semiconvergentis extendatur. Eadem res ex aequatione (16.) hoc modo demonstrari potest. Manifesto pro positivo $\beta+k$ est:

$$\int_0^1 \int_0^\infty \frac{(1-u)^{k-1} \cdot v^{\alpha+k-1} \cdot e^{-v} dv du}{\left(1+\frac{uv}{x}\right)^{\beta+k}} < \int_0^1 \int_0^\infty (1-u)^{k-1} \cdot v^{\alpha+k-1} \cdot e^{-v} dv du$$

et

$$\int_0^1 \int_0^\infty (1-u)^{k-1} \cdot e^{-v} \cdot v^{\alpha+k-1} dv du = \frac{\Pi(\alpha+k-1)}{k},$$

ergo error, qui per integrale illud duplex exprimitur, semper minor est quam

$$\frac{\beta(\beta+1)\dots(\beta+k-1)\Pi(\alpha+k-1)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \dots k \cdot \Pi(\alpha-1) x^k},$$

qui cum sit terminus primus neglectus, sequitur errorem semper minorem esse quam eum terminum seriei, usque ad quem summatio extendatur.

Posito $\beta = 1-\alpha$ aequatio (15.) transit in hanc: